PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
DALÁCIO RIO BRANCO

GABINETE DO PREFEITO

Oficio n° 484120251GAPRE

fp 40

Uruguata.a, 17 de julho de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Joalcei Alves Gonçalves
Presidente da Câmara Municipal de Uruguaiana
NESTA

Assunto: Encaminha Resposta.

Excelentíssimo Senhor,

Ao cumprimentá-lo corialinente, em arençâo ao dispostc nc
inc~sc XIV do art. 96 da Lei Orgânica do M.iriicípio de Uruguaiana, vimos pelc
presente, encaminhar a Comunicação Interna 11C 602/2025 da Secretaria Municipal
de Saúde (SMS), em resposta ac Oficio n° 701’2O25IDLEG, do Poder Legislativo.
once a Vereadora Stella Luzardo solicita prvtdências, conforme documento em
anexo.

Sendo o que tínhamos para o momento, despeço-me com ntos
de elevada estima e consideracão, ;ernanecendo a dispcsiç&c, para eventuais
iriornações que ainda se fizerem necessárias.

Atenciosamente

Carlos Alberto Delgado d(bavid
Prefeito ‘WunicipaL

Rua XV de Novembro. 1882 Fones: (55) 3412 M5~ CEP 97SOC-532 .Jnguaiana-RS
www.uruguaiana.rs.gow.br

Ci n° 602,2025 - Gabinete

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Urnguaiaao. 17 defrilho de 2025

DE: Secretaria Municipal de Saúde

PARA: SEGOV

ASSUNTO. Faz encaminhamento.

Sr. Secretário Adjunto.

Ao cumprk~erdá-la cordialmente, em atenção à c.i ,° 664/2Ü2SSEGOV. referente a9 Qflcic Executivo n’
701/2025, DLEG, encamin&Ir resposta do Setor de Coordenaç~*? da Odon!ologi2 iesta SAIS, acerca do
requerimenzo da Vera. Stella Luza’-do, reiterando o envio de equz~e técnfca para a realização da
impermeabilização da laje do Posto de Saúde do Plano Alto, conforme segue na CI n’286 2025 e” anexo.

Sendo o que havia para o momento, coloco-me à d.~sposição para eventua≥ esclarecia entos.

Atenciosamente,

Ane
Secretária Saúde

Ai’. Presicwnte Vargc~, n°2990 - Cenuo— CEP: 9~50l-ó56— Urugt&&’it_’RS
Telefone: (55) 3911-3030 - Ramal: 3335—e-mali. mde6iuri.guclw~ars pv.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAJANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

C.l n°286/2025

DE COORDENÇÃO DA ODONTOLOGIA

Para: Gabirete da secretaria de saúde

Ass_nto: Respostas de ofício do executivo 701 ‘2025

Prezado responsável,

ruguaia-~,16 ieniho de 2925

Ao cumprimenta-lo cordialmente, ve,h: rravés de~a, informar q~e a mriutenção t laje
acontecerá de mane ra definitiva haja v~ta que será reaIizad~ a coozaçâo dc telhado aigo que
nunca foi realizado.

É importante salientar que estamos son-ente a espera do terinijo do preeão para corrpra
de nateriais de obras.

Sendo que era o que havia para o momento.

Denarde

Atenciosanente,

e Lortologia ESF

PODER LEGISLA9VO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUNAbA

PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

OFÍCIO EXECUTIVO N~ ~ /2025/DLEG

Jruguaiana, 13 de maio de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Carlos Alberto Delgado de David
prefeito
Nesta

1. Servimo-nos do presente para, eni atenção ao Recuerimento n9 559. da
Vereadcra Stella Luzardo Alves, aprovaoo pelo Plenário, reiterr a Vossa Excelência mie
determiie aos setores competentes, o envio de equipe técnica para a realização ca
impermeaDilização da laje do Posto ce Saúde do PLano Alto, cue atualmente a~reserta
infiltraçêes.
2. A solicitação já foi encamiihada através do requerimento de n9 203/2025, una
~ez t~ue não respondido, bem como nâc fora provioenc ada a im~eriieabilizaçãc da cobertura
do respectivo bem público, estamcs refazendo tal píeito.
3. As medidas requeridas, visam sanar as inflFtrações do prédio proporcionaido
segurança e bem-estar da comunidade aos serv da~es ptiblicos e pac entes do ESF 12 - Plano
Alto. As~m, requeremos seja atendido o presente ~deit6, coAm brevidade.

Assunto: Requer providências.

Senhor Prefeito,

1/

~1
Atenciosamente,

Ver.

Rua Bento Martins, n2 2619, CEF 97501-520— 1MIJ3.JAIANA— P5 —TeI&cre 55 3412-59T
Página: www.urugu~ana ‘s.I~.fr E-mau: enEdienteawugta anafa IeE-fr

p -